CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1592/2021

Implantação de vaga de estacionamento
de curta duração, com permanência
permitida de 15 minutos e pisca-alerta
ligado, na Avenida Ministro Cirne Lima, em
frente ao numeral 3.363, no Jardim
Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 153

do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja implantada uma

vaga de estacionamento de curta duração, com permanência permitida de 15
minutos e pisca-alerta ligado, na Avenida Ministro Cirne Lima, em frente ao
numeral 3.363, no Jardim Coopagro.

A referida localidade possui vários estabelecimentos comerciais,

com isso acaba ensejando grande circulação de pessoas e veículos, ainda assim
a localidade possui vagas muito limitadas ao uso da população. Nesse sentido,
torna-se necessário inserir uma vaga do tipo supramencionado com o intuito de
auxiliar na grande rotatividade de veículos perto da área comercial.

Outrossim, vale mencionar que é dever do Estado melhorar a

capacidade de circulação de veículos em suas vias.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte

do Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 13 de dezembro de 2021.

GERALDO WEISHEIMER

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 119B9F79AF4767CE2BE7BF13ED89FCEF CODIGO DO DOCUMENTO: 038764
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1592/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer